[image: GERBG]
2
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2021

	№
	592-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.04.2018 № 176-П
В соответствии с Законом Кировской области от 28.12.2016 № 41-ЗО «О мерах по защите прав граждан – пострадавших участников строительства жилья на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.04.2018 № 176-П «Об утверждении Порядка принятия решения о принятии мер по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), Порядка конкурсного отбора и заключения с юридическим лицом соглашения о завершении строительства и вводе в эксплуатацию жилого дома (домов), Порядка заключения между Правительством Кировской области и юридическим лицом, исполнившим обязательства по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), соглашения о взаимодействии в целях реализации инвестиционного проекта» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «жилого дома (домов)» заменить словами «многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков».
1.2. В преамбуле слова «О мерах по защите прав граждан – пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Кировской области» заменить словами «О мерах по защите прав граждан – пострадавших участников строительства жилья
на территории Кировской области».
1.3. В пункте 1 постановления, в заголовке прилагаемого Порядка принятия решения о принятии мер  по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов) слова «жилого дома (домов)» заменить словами «многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков».
1.4. Утвердить изменения в Порядке принятия решения о принятии мер по завершению строительства и вводу в эксплуатацию многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков, согласно приложению № 1.
1.5. В пункте 2 постановления, в заголовке прилагаемого Порядка конкурсного отбора и заключения с юридическим лицом соглашения о завершении строительства и вводе в эксплуатацию жилого дома (домов) слова «жилого дома (домов)» заменить словами «многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков».
1.6. Утвердить изменения в Порядке конкурсного отбора и заключения с юридическим лицом соглашения о завершении строительства и вводе в эксплуатацию многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков, согласно приложению № 2.
1.7. В пункте 3 постановления, в заголовке прилагаемого Порядка заключения между Правительством Кировской области и юридическим лицом, исполнившим обязательства по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), соглашения о взаимодействии в целях реализации инвестиционного проекта, слова «жилого дома (домов)» заменить словами «многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков».
1.8. Внести изменение в пункт 4 Порядка заключения между Правительством Кировской области и юридическим лицом, исполнившим обязательства по завершению строительства и вводу в эксплуатацию многоквартирного жилого дома, жилого дома блокированной застройки, состоящего из трех и более блоков, соглашения о взаимодействии в целях реализации инвестиционного проекта, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив слова «заместителем Председателя Правительства Кировской области» словами «Председателем Правительства Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png